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Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale, né bazé t& Rregullores Komunale pér
ndarjen e subvencioneve dhe transfereve, Nr.01-060/01-24495/17, daté 25.08.2 D17, shpall:

THIRRJE PUBLIKE PER APLIKIM

Mp*‘ESHTETJE FINANCIARE ME SUBVENCIONE PER 0JQ — t&¢ DHE SHOQATAT
QE ZHVILLOJNE AKTIVITETE NE FUSHEN E MIREQENIES SOCIALE DHE

OFROJNE SHERBIME SOCIALE DHE FAMILJARE.

Qéllimi i Thirrjes pér Aplikim:

Qéllimi i Thirrjes p&r Aplikim &sht& dhénia e mbéshtetjes financiare me subvemcione pér

OJQ-t€ dhe Shoqatat, pér zbatimin e projekteve pér zhvillimin e aktiviteteve
késhilluese dhe ofrimin e drejtpérdrejté t& shérbimeve sociale dhe familjare.
T& gjitha Organizatat Jogeveritare (OJQ-t&) dhe Shoqatat t& cilat ofrojné shérbj
dhe familjare , mund t& aplikojné me projekt propozime pér sigurimin e
financiare me subvencione.

avokuese,

me sociale
pérkrahjes

0JQ-t& dhe Shoqatat t& cilat aplikojn& me projekt propozime , duhet t& pércaktohen vetém

né njé piké.
Projektet t& cilat do t& marrin pérkrahje financiare duhet t& ken& pér objektiv

zbatimin e

aktiviteteve t€ ndryshme pér mbéshtetjen ¢ grupeve né nevojé dhe ofrimin e kétyre

shérbimeve socale dhe familjare t€ pérshkruara si mé poshté:

a) Shérbime mbéshtetése dhe késhilluese pér t& gjitha kategorit: e personave me afiési

té kufizuara;

b) Shérbime mbéshtetése dhe késhilluese, dhe rehabilituese pér 1|
Déshmoréve;

¢) Shérbime mbéshtetése dhe késhilluese pér Veteranét e UCK-sg;
¢) Shérbime mbéshtetése dhe ké&shilluese, rehabilituese pér invalidét e UCK
d) Shérbime avokuese pér t& rinjté pér shmangie t& sjelljeve devijante dhe

dukurive negative me géllim t& formimit t& mirfillté t& personalite
intelektual;

‘amiljet e

—sé&;

tit t€ tyre




Shérbime mbéshtetése , sensibilizim dhe pjesémartje né aktivitete
t€ ndryshme rekreative pér pensionisté dhe persona t& moshuar.

Kualifikimi dhe dokumentet pér aplikim

OJQ-t&¢ dhe Shoqatat t& cilat kérkojné mbéshtetie me subvencione duhet
regjistruara sipas legjislacionit n& fuqi, né Republiken e Kosovés.

t& jend té

OJQ-t& dhe Shoqatat duhet t& ofrojné déshmi pér projktet e realizuara né t& kaluarén dhe
kapacitete t& mjaftueshme pér zhvillimin e aktiviteteve n& fushén e miréqenies|sociale dhe

ofrimin e shérbimeve sociale dhe familjare.

Né projekt duhet specifikuar qart& qéllimi, objektivat, aktiviteti, pérfituesit dhe I
Pérshkrimi i kapaciteteve menaxhuese t& organizatés, personeli dhe pérfshirja
né zbatimin e projektit.

DOKUMENTET E NEVOJSHME PER APLIKIM

uxheti.
ekspertéve

- Kopja e letérnjoftimit t&¢ Drejtorit (Kryetarit) Ekzekutiv t& OJQ-s& apo Shoqatés;

1

2. Projektpropozimi;

3. Tabela e buxhetit t& projektit;

4. Kopja e certifikates s& regjistrimit t& OJQ-s& apo Shoqatés;

5. Kopja e certifikates s& numrit fiscal;

6. Kopja e xhirollogarisé s& OJQ-s& apo Shoqatés;

7. Kopja e Statutit t& themelimit t& OJQ-s& apo Shogatés;

8. Kopja e licencés pér OJQ-t& dhe Shoqatat e licencuara nga MPMS-ja;
9. CV-t& e stafit t& angazhuar né zbatimin e projektit;

1

0.Pérparési kané 0JQ-t& dhe Shogatat t& cilat jan€ t& licencuara pér
shérbimeve sociale;

Afati dhe procedura e aplikimit:

Afati pér dorézimin e Projektpropozimeve pér mbéshtetje me subvencione &
nga dita e shpalljes. Projektpropozimet me dokumentet e bashkangjitu
dorézohen né Zyrén e Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale
Komunés, Kati III, ¢do dité pune nga ora 8:00-16.

Formularin pér aplikim dhe informatat mé t& holl&sishme rreth aplikim
merrni n€ Zyrén e Drejtoris€ pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale.
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